
  

: RESOLUCIÓN No. SC.U.DJOL.G.13.. JULDIIS 
AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS Y 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

| CONSIDERANDO: e, paso - "02 

QUE mediante Resolución No, 5C.13.DJDL.G.09.0006909 de 6 de noviembre de 2009, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 22 de febrero de 2010, se dectaró la disolución y se ordenó la liquidación de la 
compañía GARCIA Ri VELEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA) de conformidad con lo previsto 
en el inciso tres del art. 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías es el organismo 
técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigita y controla la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañlas y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

QUE el artícula 374 de la Ley de Compañias establece que cualquiera que haya sido la causa de disolución, 
fa compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la canceiación de la 
inscripción de Ja compañía en el Registra Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su 
solución y que el Superintendente de Compañías considere que no hay ninguna otra causa que jústifique la 
liguidación; 

QUE el artículo 16 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de 
las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación 
del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que una vez iniciado el proceso de 
liquidación, sí la compañía ha superado las causales que motivaron la dectaratorla de disolución y liquidación, deberá 
solícitar ts reactivación de la compañía, de conformidad a lo establecido en el artículo 374 de la Ley de Compañías; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía GARCIA A VELEZ EQUIPOS 
AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA) “En Liquidación”, ha solicitado a esta e ja la aprobación 
de la reactivación de la pañía, contenida en la escritura pública de fecha 25 e febrero de 2013, otorgada ante 
el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil 

e QUE la compañía ha cumplido con sus obligaciones pendientes para con esta institución; 

QUE luego della revisión realizada a la escritura pública antes referida, se ha emitido el informe juridico 
favorable No, SC.13.D3DL.6.13.2307 del 24 de octubre de 1013 para ls aprobación de ta mencionada reactivación; 

e 

En uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañía mediante Resotuciones No ADM- 
12-106 de 3 de mayo de 2012; y, No SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 de 2 de Septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación/de la compañía GARCIA Be VELEZ EQUIPOS 
AGROINDUSTRIALES S.A, (GARVE! “En Liquidación”, por ser procedente de acuerdo a lo dispuesto en el 
Art. 374 de la Ley de Compañías; é 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercanul del 
cantón en el que se encuentra domiciliada la compañia GARCIA 8: VELEZ EQUIPOS AGROIMDUSTRIALES S.A, 
(GARVELSA) "En Liquidación”: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su cargo; b) Cancele la 
inscripción del nombramiento de Liguidador sl aplicara al caso; y, c) Ponga las notas de referencia previstas en el 
Inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a ta 
Superintendencia de Compañías, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba; y 
la de constitución; tomen nota al margen de las matrices dei contenido de la presente Resolución y sienten en las 
copias jas razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el representante legal publique un extracto de la Indicada escritura 
pública por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domitilia principal de la compañía. Un ejemplar 

de REGIB O q, 

nr A 

No 0963047 
ye 

i 
| 
i 
1 

 



  

UPERINTENDENCIA 

4 S COMPAÑÍAS 

de la publicación deberá entregarse a esta Intendencia. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombramiento de 

Liquidador, según corresponda; 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección Regional del 

Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO lo anterlor, remitase a Registro de Sociedades copia certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a, 4 “ie 2038 
Mo 

   

  

AB. MART ANCHOZO MONCAYO 

DIRECTORA JURIDICA DE DISO UCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

Puaenoao] 
Exp. 107128 
Trámite.-38887-2013 

 



L 

A Registro Mercantil.de Guayaquil 
Notario XVI del Cantón 

  

1 

Guayaquil 0 1 5 08 95 

1 REACTIVACIÓN DE LA 

2 COMPAÑÍA ANÓNIMA DENOMINADA 

GARCÍA € VÉLEZ EQUIPOS 

AGROINDUSTRIALES SA. 

(GARVELSA) “EN LIQUIDACIÓN”.-- / 

CUANTIA: Indeterminada, 

  

7 En la ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo nombre, Provincia del Guayas, 

y 3 República del Ecuador, hoy veinticinco de febrero Áel año dos mil trece, hnte mí, Doctor 

9 RODOLFO PEREZ PIMENTEL, Notario Público Titular Décimo de éste 

10 Cautón, comparece: El señor JORGE ENRIQUE GARCÍA AGUILAR; quien declara 

a ser ecuatoriano, de estado Civil casado, Ingeniero, en su calidad de Gerente General Y 

12 Representante Legal de la compañía GARCÍA £ VÉLEZ EQUIPOS 

13 AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA) “EN LIQUIDACION»/ conforme 

14 justifica con la copia del nombramiento que acompaña, quien se encuentra debidamente 

15 autorizado para el otorgamiento de la presente escritura por la Junta Extraordinaria de 

16 accionistas de la compañía GARCÍA de VÉLEZ EQUIPOS DIA 

Se
xt

o 
de

l 
Ca
nt
ón
 

Gu
ay
sc
ui
l 

4,
 d
e
i
 h,
 

fe.
 
Ro
do
ll
o 

Pá
re
z 

Pi
me
nt
el
 

No
ta
rt
o 

Pá
bl
ic
o 

Dé
ci

mo
 

17 S.A. (GARVELSA) “EN LIQUIDACION” Colobrada el día veintidóyde Febrero del 

18 dos mil trece/ alas quince horas; según consta dela copia del acta que se agjunta-El 

19 compareciente es mayor de edad, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, capaz para 

20 obligarse y contratar a quien de conocer doy fe.- bien instruido en el objeto y resultado de 

21 esta escritura a la que procede con amplía y entera libertad para su otorgamiento me 

22 presenta la minuta que eel tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: Sírvase insertar en el 

23 registro de Escrituras Públicas a su cargo, una ¿or cual conste la Reactivación de la .y8e Retro q, 
> 

24 compañía anónima  demominada GARCÍA £ VÉLEZ  EQUIE 

25 AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA) “EN LIQUIDACION”/a misma qc so e 

26 otorga al tenor de las siguientes cláusulas:-PRIMERA.- OTORGANTES: Concurre4 la ss y 

27. celebración de la presento cscrinura el selor JORGE ENRIQUE 'CARCÍA AGUILA KA ant cae 

 



0150896 

1 VÉLEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA) “EN 

2 LIQUIDACION”, conforme justifica con la copia del nombramiento que 

3 acompaña, quien se encuentra debidamente autorizado para el otorgamiento de la 

4 presente escritura por la Junta Extraordinama de Accionistas de la compañía 

5 GARCÍA € VÉLEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A, (GARVELSA) “EN 

6 LIQUIDACION” Celebrada el día veintidósle Febrerg Jl dos mil trece /a las quince 

7 horas; según consta de la copia del acta que se adjunta - El compareciente declara su 

8 voluntad de Reactivar la Compañía Anónima donommada GARCÍA $ VÉLEZ 

9 EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA) “EN 

10 LIQUIDACION”, de acuerdo al presente  instrumento.-  SEGUNDA.- 

11 ANTECEDENTES: a) La compañía GARCÍA $ VÉLEZ EQUIPOS, 

12 AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA) “EN LIQUIDACION” (se constituyó 

13 con domicilio en la cidad de Guayaquil y con un capital autorizado de UN MIL 

14 SEISCIENTOS DOLARES AMERICANOS y el capital suscrito de OCHOCIENTOS 

15 DÓLARES AMERICANOS mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario . 

16 Trigésimo del cantón Guayaquil, Dr. Piero Gastón Aycart Vincenzini, el yeintiséis de 

17 diciembre del dos ml uno, la misma que fue inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

18 Guayaquil el cuatro de febrera del dos mil dos bajo el número dos mil seiscientos seis del 

19 Registro Mercantil y anotada bajo el número cuatro mil cuatro del repertorio; b) 

20 Mediante Resolución numero SC.IJ.DJDL.G.cero nueve. cero cero cero seis nueve cero 

21 nueve, del seis de Noviembre del dos mil nueve, emitida por el Director Jurídico del 

22 Departamento de Disolución y Liquidación de la Superintendencia de Compañías.se 

23 ordenó la liquidación de la compañía GARCÍA 4 VÉLEZ EQUIPOS 

24 AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA) “EN LIQUIDACION”,; c) La Junta 

25 Extraordinaria de accionistas en sesión celebrada el veintidóÉ. de Febrero/del dos mil trece. 1 

26 a las quince horas; RESOLVIO REACTIVARÍa compañía conforme consta del acta 

27 que se agrega como documento habilitante.- TERCERA: DECLARACIONES.- Con 

28 los antecedentes expuestos, el Señor JORGE ENRIQUE GARCÍA AGUILAR en 

2 

NN 
  

   



s - 

- Registro Mercantil de Guayaquil 
REPÚBLICA DEL. ECUADOR of alot 

  

. 

nn >. 

: o SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
e . REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

  

| 

  

Expeíféme: 107128 Usuario: lopez 
Nombxe: t GARCIA £ VELEZ, EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A, (GARVELSA) 

6 
DATÓS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

| : CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD 5): | 1.600,0000     

    

O) 
IISESIO 

ÍNACIONAL | 160, 0000 

ÍNACIONAL | ht 440.000 

TOTAL (USD $; ñ 600, 9000 ! 

    

   

       

    

A 

EN E [DURANGO ESPINOZA OMAMIRA CAROLA [ECUADOR 

Er cis 0009918944 — [GARCIA AGUILAR JORGE ENRIQUE... IEGUADOR 

CAPITAL ACTUALIZADO ALA FECHA — 24/08/2010 13 00 54 

s bs 
Rud

oit
o 

Per
es 

Prs
ent

el 

i | | | | | | 1 

A S£. Luciano Lógsz Carpio 
.” Delegado: del Secretario General 

FECHA DE EMISIÓN: 209/2013 10:57:47 

  

Se deja constancia que, la presente nómina de cclonistas ol 
efectúa teniendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la 
Ufularidad de tas acciones ya que, en el'Art. 187, en concordancia con los artículos 188y-389'del mismo cuerpo legal, "se considerará como 
dueño de las acciones a quien aparezca como tal en el fibro de Acciones y Accionistas”, Oe lo expresado se infiere que, es de exclusiva 

as de los representantes legales de las compañias anónimas con el acto de registro en los libros, antedichos formalizar las 
nsterencias de atclones de las mismas. 

En tal virtud esta Instiución de control societario no asuma respecto de la veracidad y legalidad de las transterencas de acciones de las 
compañias, responsabilidad algune y deja a salvo las vanaciones que sobre la propiedad de las msmas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde e 
con lo prescrito en el Art. 256 de la Ley de Compañias, ordinal 3”. los administradores de las compañias son solidariamente responsables para LA 
con la compañía y terceros. "De la existencia y exactitud de los libros de la compañia”. Exactitud que pueda ser verificada por la Supermtendencia > 
de Compañias, en armonía con lo dispuesto en el Art. 440 de la Ley en materia. 

. ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS. 
"ABREVIATURAS, BORRONES O TESTADURAS, ETC LO INVALIDAN R : ¿088 ROQIStrO y, 

 



  

   

1 
s 

¿Registro Mercantil de Guayaquil 
¿rage lof 1 

GARCIA 4 VELEZ, EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. (SARVELSA] 
  

    

a o a a a . 
Admirisiradores | Administradores |  Cambiosde información Í co las 

Monet | sii s | Actuales Anteriores — | Adinistradotes Anual ¡ 900? Acciónietas al 

| | | E" , CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO PE OBLIGACIONES Y EXISTENCIA LEGAL | 
y 

+ RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑÍA GARCIA ú VÉLEZ, EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S a (GARVELSA) ¡ 

1 TÍ NUMERODE EXPEDIENTE 307128 - 2007 RUC 0092734300001 ; 

S OMRECCIÓN CALLE € Y ENTRESNA YLA HAYA Me 103 BARRIO ADACE 

CIUDAD GUAY ACUIL 

y TELÉFONO 2281959 

  

ETICO QUE, SIENDO RESPORSAQIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL, La VERACIDAD DE LA INFORMACIÓN REMITIDA A ESTA 

1 INSIFIFLUICH Ls 
; LA COMPAÑÍA ARRIBA CITADA HA CUBRLDO COM LAS DISPOSICIONES CONSTANTES EN LOS ARTÍCULOS 20 Y 448 DE LA LEY DE COMPAÑÍAS 

LA COMPAÑÍA TIENE ACTUAL EXISTENCIA JURÍDICA Y Su PLAZO SOCIAL CONCLUYE EL: 04/02/2062 

CERTIFICACIÓN VALIDA HASTA Es. 30/04/2014 

TALSOGIAL USO 51 800,000 

p
e
g
i
n
o
 

e 

e 

ó 
, i 5 gl HA DE EMISIÓN: 21 10 2013 1:29,36 

He 
a.» oe 

Á 

- 3: 28 
3% 

dz   

http: /Ávww.supercias.gov.ec:8080/sector_: sociedades/faces/resultado_consulta_cias_detalle_cia.
jsp 21/10/2013 

N 07%63% 

—— aaa naa 

0150898 

 



   2, Registro Mercantil de Guayaquil 59991 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL. DE ACCIONISTA 
DE LA COMPAÑÍA GARCIA 8, VELEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. 
GARVELSA “EN LIQUIDACIÓN” CELEBRADA EL 220E FEBREROMEL DOS 

MIL TRECE. ' 

En la ciudad de Guayaquil, a los veintidós de tebrero/de 2013 siendo las quince horas, se 
E" da inicio a la sesión de Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la 

: ] v compañía GARCÍA 8 VELEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. GARVELSA “EN 

a LIQUIDACIÓN”, en el domicilio de la compañía ubicada en la Ciudadela ADACE calle C 

: 3103 entre la 9na y la 11ava, con la concurrencia de los siguientes accionistas: 

1.- ING. JORGE ENRIQUE GARCIA AGUILAR, propietario de un mil cuatrocientas / É yO 

cuarenta acciones ordinarias y nominativas de un valor de un dólar de los Estados Unidos 

de América cada una de ellas y; 

2.- Omahira Carola Durango Espinoza, propietaria de ciento sesenta acciones té 2 

ordinarias y nominativas de valor de un dólar de los Estados Unidos de América cada una ! 442 P 

de ellas; : 

  

  

a,
 

Por encontrarse la totalidad del capital pagado de, la compañía, los accionistas se 

constituyen en Junta General Universal y Extraordinaria para tratar los siguientes puntos 

del Orden del Día: Gu
ay
aq
ui
l 

2. 

Ík
2,
 
Pr
ue
ss
tr
 

Ur.
 

fe
do

ll
o 

Pá
re

z 
Pi

me
nt

el
 

bo
ts

ri
o 

Pá
bl
ic
o 

Dé
ci
mo
 

Se
xt

o 
de

l 
Ca

nt
ón

 

A PRIMERO.- Aprobar la Reactivación de la compañía GARCIA 8, VELEZ EQUIPOS 

AGROINDUSTRIALES S.A. GARVELSA. “EN LIQUIDACIÓN” 

SEGUNDO.- Autorizar al Representante Legal de la Compañía Ing. Jorge Enrique 
García Aguilar, para que suscriba la Escritura de Reactivación de la compañía 

GARCIA £ VELEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. GARVELSA. “EN 
LIQUIDACIÓN” ! 

Los accionistas en unidad de acto deciden nombrar a:la señora Omahira Carola Durango 

Espinoza, para que prasida la junta en forma Ad-Hoc, y actúa como Secretario el Gerente 

General de la compañía Sr, Jorge Enrique García Aguilar. Acto seguido los accionistas 
¿de ROGÍSIDO y, 

GARVELSA . A 

 



   -. ¿Registro Mercantil de Guayaquil “babo993 

resuelven constituirse en Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas 

según lo dispuesto en la Ley de Compañías. El Secretario informa que se 

encuentra completo el quórum reglamentario por lo cual la Presidenta expresa 

que se inicie la discusión sobre los puntos del orden del día para su posterior 

aprobación, y se procede a dar lectura al primero que es el siguiente: 

* 1.- PRIMERO.- Aprobar la Reactivación de la compañía GARCIA 8: VELEZ EQUIPOS 
¿ AGROINDUSTRIALES S.A. GARVELSA. “EN LIQUIDACIÓN" 

Toma la palabra la Sra. Omahira Carola Durango Espinoza en su calidad de 
accionista, y expresa que en virtud de la Resolución No. 
SC.!IJ.DJDL.G.09.0006909 el Director Jurídico Del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil dictó el 6 de noviembre 
de 2009, ordenó la liquidación de ta compañía ¡ GARVELSA-SA,, por cuanto su 
capital estaba integrado por un solo socio, ségún lo informó la Dirección de 
Tecnología y comunicaciones de dicha institución, por lo que propone que se 
apruebe la reactivación de la compañía en virtud de que se ha subsanado la 
causal por la que se ordenó la liquidación tal como consta de la nómina de 
accionistas otorgada por la Intendencia de Compañías de Guayaquil el 2 de 
marzó del 2012. : 

P
a
»
 

Da
cc

e 
A 

58 
Só j 33 Por lo que pane en consideración de la Junta que se apruebe el punto en 

. B 88 ención. Luego de varios minutos los accionistas en unanimidad de acto apoyan 

. 43 moción y aprueban el punto No. 1 del orden del día. - 
2 30 

do de dconimuando con el desarrollo de la Junta se pone gn conocimiento de ellos el 

Ez punto No. 2 del orden del Día que es el siguiente: 

2.- Autorizar al Representante Legal de la Compañía Ing. Jorge Enrique 

García Aguilar, para que suscriba la Escritura de Reactivación de la 

compañía GARCIA 8 VELEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. 

GARVELSA. “EN LIQUIDACIÓN” 

Se pone en consideración .de la Junta que se apruebe elpunto 

No. 2 del orden del día, de inmediato los accionistas en 

unanimidad de acto apoyan la moción y aprueban el punto en 

mención, considerando además que se decide "autorizarlo también para 

ade Registro % 

2 GARVELSA Je %    
  

096301.    a e : 

A —— 
 



Aa
 
e
c
c
 A 

  

¿Registro Mercantil de Guayaquil 
a
s
 

5 
A 

“R
ad
ei
to
 P

ér
ez

 P
ar
ad
e!
 

Ne
ta
ci
o 

Pá
ll

ic
es

 E
Nu

de
sz

o 
La

go
s 

de
l 

Ca
at
ác
: 

Ss
áv
ar
ea
] 

  

suscribir todo documento necesario para perfeccionar la compraventa a favor del 

comprador. 

No habiendo otro punto que tratar se levanta la sesión a las diez horas quince 

minutos, procediendo a redactar el Acta la misma que leida de principio a fin es 

suscrita y aprobada unánimemente por los Accionistas y el Secretario que 

certifica. F) OMAHIRA CAROLA DURANGO ESPINOZA, PRESIDENTE AD-HOC 

DE LA JUNTA - ACCIONISTA; F) JORGE ENRIQUE GARCIA AGUILAR - 

GERENTE GENERAL - SECRETARIO DE LA JUNTA - ACCINISTA; 

Certifico que esta copia es igual al original la misma que reposa en los libros de 

actas de la compañía. 

  

Le 

  

: 3 | GARVELSA 

   



    ¿ 

« 

Ae
 

De
ci

r 
Pp 

Lao, ADACE, cote € * 103 ente Ina. Y la tvO, 

Felt: 1699-4] 2281953 ( Cett.: 09-7779049 1.09-7779073 
“fomt503-4) 2285124 ¿ Emol: ventas gorveisa com 
Costlo; 194-P / www.gorvesa.com 

¡Fbororat - Ecuador : 

A
 

bi 
Ro

do
ll

u 
Pé
re
z 

Pi
me
nt
el
 

“N
er
ar
ta
 P
úb

li
ca

 T
o
c
o
 
te
e 

| 

de
l 
C
a
n
t
o
n
 

€ 
se
es
 

  

AGROINDUSTRIALES 

SA til de.Guayaquil 

Guayaquil, 24 de Septiembre de! 2.007. 

  

Sr. ing. 

JORGE ENRIQUE GARCÍA AGUILAR 

Ciudad.- 

  

De mis consideraciones: 

Cúmpleme llevar a su conocimiento que la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de fa compañía GARCÍA 8 VÉLEZ EQUIPOS 

AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA), reunida el día de hoy, resolvió por 

unanimidad elegirlo por el periodo de CINCO años, en el cargo de GERENTE 
GENERAL. 

La escritura de constitución de la Compañía GARCÍA 8 VÉLEZ EQUIPOS 

AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA), fue autorizada por el Notario Titular 

- Trigésimo del cantón Guayaquil, el 26 de diciembre del 2.001, aprobada en 

Resolución No.02-G-1J-0000122, dictada por la Subdirectora Juridico de 

Compañías de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, el 15 de enero def 

2.002 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 4 de febrero 

del 2.002, de fojas 13.950 a 13.972, número 2,606 del Registro Mercantil y 

anotada bajo el número 4.004 del Repertorio. 

De conformidad con el artículo vigésimo séptimo del estatuto social, entre sus 

atribuciones, ud puede ejercer individualmente la representación legal, judicial y 

extrajudicial de ta compañía. 

Atentamente, 

LUIS ne BENAVIDES 

SECRETARIO AD-HOC    



  

0150908 

Nacionalidad: ecuatoriana 

Acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía GARCÍA 8 VÉLEZ 

EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA).- Guayaquil, septiembre 

24 del 2.007. 

   
NUMERO DE REPERTORIO».47.696 

FECHA DE REPERTORIO: 25/sep/2007 

HORA DE REPERTORIO: 14:15 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha diez de Octubre del dos mil siete quéda inscrito 
el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía GARCIA $8 
VELEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA), a 
favor de JORGE ENRIQUE GARCIA AGUILAR, de fojas 116.274 a 
116.275, Registro Mercantil número 20.657. 

UREA 
RA 
AAA 
PO 

" e. 

prota 

   
¿930 

REVISADO POR. Hr 

ó A : 
tk B, TATIANA GARCIA PLAZA 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 



Maya 
Ea a 

z - : EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANT 'ON GUAYAQUIL OTORGA LA 

  

SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACION A su PETICION. a 4 

  

Certificado de Nombramiento: 

da Nombre de la Compañía: GARCÍA %£ VÉLEZ EQUIPOS 

a te AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA) 
A Cargo: GERENTE GENERAL. 

Nombre: JORGE ENRIQUE GARCIA AGUILAR 
Fecha de Otorgamiento: 24 de Septiembre del 2007. 
Fecha de Inscripción: 10 de Octubre del 2007. 

. Periodo: 5 AÑOS., en el que consta que Ejerce la Representación Legal 
4 . Judicial y Extrajudicial. 

Desde la fecha de inscripción del nombramiento antes citado hasta el 2 de 
Enero del 2013 fecha de actualización de nuestra base de datos, no existe 
otro a favor de persona alguna, en dicho cargo. 

  

GARCÍA £ VÉLEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A, (GARVELSA), 
se encuentra en Liquidación con fecha 22 de Febrero del 2010. 

Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente. 
, certificado. Guayaguil, 4 de Enero del 2013. 

   

      

    
       
    

   

      

  

9 0 FI ÓN 
Y e. 

a ye % 

o! 4 MEE 0 > 
ej o AB. L Po % ns 
e - , Registro Mercantil dél Cantón Guayaquil. rta de ct 

EN : : Delegada — 
5 

  

E: R Ronny Gamboa 
Ref: 13950-M-02 / 116274-M-07 

 15943-M-10 
EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN 
.ESTE DOCUMENTO AL REGISTRADOR MERCANTIL, O A SUS ASESORES. 

RDA A rn O RRA 

Valor pagado por este Trabajo: $ 4,00= 
    
  

  a 

  

  

0 
» 

LC Zo 

Di
se
gy
, e
 

m
A
 . 

a
 

A 
o 

NO 437781:



» 

EQUIPOS : REPRESENTANTE DES 
AGROINUUSTRIALES er 

a 

ene 
. »0 9 ii 

a. 
INATEC) 
CTE 

  

SEÑOR REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN GUAYAQUIL: 

Yo, Jorge Enrique García Aguilar, en mi calidad de Gerente General y 

como tal representante legal de la compañía García 2 Vélez Equipos 

Agroindustricles S.A.. a Usted solicito: 

Se sirva olorgarme un certificado de vigencia de mí nombramiento como 

representante legal de la compañía GARCIA 2 VELEZ EQUIPOS 

AGROINDUSTRIALES S.A. [GARVELSA), anotado en el número del repertorio 

47.696 de techa 24/sep/2007. 

£n caso de no estar vigente sírvase hocer constar en la certificación que 

me encuentro en funciones prorrogadas, 

Lo petficionado es en razón de que la compañía se encuentra liquidada y 

requiero de dicha documento para comparecer a suscribir la Escritura 

Pública de Reactivación. 

Autorizo a la Sra. Omahíra Durango Espinoza para que en mi nombre y 

representación reofice las gestiones tendientes a obtener dicho certificado. 

Adjunto cerfificado de Cumplimiento de Obligaciones y Existencia legal 

«de la Superintendencia de Compañías, así como mi copia de cédula y 
certificado de votación. 

Atehtamente, 

   lag. sane 

add 

"CE, colla C Y 3 D3 eme Pra. Y la 1 Iva. 
112281953/Co!s 09-2779049 /09-177 9073 
122851243 Exroh yOntoDCIVasa com 

FP 7 ero En 
noia 

   



   . ¿BRegistro Mercantil-de-Guayaquil 303.15 

Lo Í su calidad de Gerente General y Representante Legal de la compañía GARCIA 

2 $ VELEZ EQUIPÓS AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA) “EN 

3 LIQUIDACION” expresamente declara bajo Juramento. UNO.- QUEDA 

4 REACTIVADA LA COMPAÑÍA GARCIA % VELEZ EQUIPOS 

5 AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA) “EN LIQUIDACION”, Por 

E! 6 cuanto han sido superadas las causales que motivaron su liquidación; según 

> ¡ . 7 consta en el acta de la Junta Extraordinaria de Accionistas celebrada el día veinte 

6 E y dos de Febrero del dos mil trece a las quince horas.- DOS.- El compareciente 

e 2 declara que la Compañía GARCIA £ VELEZ EQUIPOS 

. 10 AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA). No tiene contratos pendientes 

6 3) ¿ ti con el estado ni con ninguna institución Pública superando el articulo trescientos 

iz ¿ . 12 sesenta y uno numeral ocho inciso tres de la Ley de Compañias, Señor Notario * 

Í 13 agregue Usted las demás cláusulas de rigor y estilo la valides del instrumento, +,*   ra
. 

a gu
ie
n e
 

14: (Firmado) Abogada María Fernanda Estévez Zambrano, registro profesional 

Is número once mil novecientos sesenta y tres del Colegio de Abogados del 

16 Guayas.- Hasta aquí la minuta.- En consecuencia, el compareciente será tífica 

   

  

   

.. 17 en el contenido de la minuta inserta y la que, de conformidad con la Ley, queda 

: 18 elevada a escritura pública.- Leida esta escritura de principio a fin por mí, el 

19 Notario en alta voz, al compareciente, este la aprueba y ratifica en todas sus 

20 partes, firmado conmigo en unidad de acto. Doy fe. 

21 

a 22 "  Porla compañía GARCIA $: VELEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES 

. 23 7  S,A.(GARVELSA) EN LIQUIDACIÓN . 
po ¿a Registro, eo, . 

24 R.U.C. No. 0992234. e 

0 : ó ] 26 » ag 

27 - Sr. JORGE EN! RÍA AGUILAR A 4 
f+ , . ee 
: 28 G ERAL an co 
A "REACTIVACIÓN GARVELSA 

 



vib6g16 E 

C.C. No. 0909915944 

    

   

    

2 C.V. No. 005-0055 

3 

4 

-. 

. E 

7 DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 

8 NOTARIO XVI GUAYAQUIL 

9 

10 

1] 

Rn 

13 

l 14 

5 S£ OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE SEGUNDO TESTIMONIO, QUE 

16 RUBRICO, FIRMO Y SELLO EN LA FECHA DE SU OTORGAMIENTO. - EL NOTARIO. 

17 
. r 

18 AAA a a o A 

19 

y 

20 

21 Na 

e, Rarlal fs Dira Diente 

22 ; Spa pe 6 iCo PEOMO SEXTO 
De. ciintO GIA YAQUI, 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

REACTIVACIÓN GARVELSA   
  

TS



  

— ARegisca Mercantil Guayaqul 
NOTARIO DECIMO SEXTO DEL. 
CANTON GUAYAQUIL 

RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el 
Artículo TERCERO, tomo nota de la Resolución 
Número $8C.1J.DJDL.G.13.0006398, dictado por la 
Abogada MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO, 
DIRECTORA JURIDICA DE  DISOLUCION Y 
LIQUIDACION DE COMPAÑIAS DE LA 
INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL, el 4 de 
Noviembre del dos mil trece, se tomó nota de la 

Aprobación que contiene dicha resolución, al margen 
de la matriz de ESCRITURA PUBLICA DE 
REACTIVACION DE LA COMPAÑIA ANONIMA 
DENOMINADA GARCIA bb VÉLEZ EQUIPOS 
AGROINDUSTRIAS S.A. (GARVELSA) “EN 
LIQUIDACION”.- celebrada el Veinticinco De Febrero 
Del Dos Mil Trece.- referida en el presente testimonio.- 
LO CERTIFICA.- EL NOTARIO.- 

Guayaquil, 7 De Noviembre Del 2013.- 

Doctor Rodolfo Pérez Pimentel 

Notario XVI del Cantón Guayaquil 

  

¿de Registro %e 

a 

f as” 
Ñ $ 

A, 
Mercangi des CO 

Ne 09634" 

 



   015091) | de Registro Mercantil de Guayaquil 

RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la 

Escritura Pública de CONSTITUCIÓN DE LA 

COMPAÑÍA ANÓNIMA DENOMINADA GARCIA 

VELEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. 

(GARVELSA), celebrada ante EL DOCTOR PIERO 

AYCART VINCENZINI NOTARIO TITULAR 

TRIGÉSIMO DE ESTE C N, con fecha 

VEINTISÉIS- DE Maid DOS MIL uno, 7 

tomo nota de lo dispuesto en el ARTÍCULO TERCERO 

de la Resolución No. SC-IJ-DJDL-G-13-0006398 1 

dictada el CUATRO"DE NOVIEMBRE/ DEL DOS MIL, 
TRECE por la AB, MARTHA CECILIA GANCHOZO 

MONCAYO DIRECTORA JURIDÍCA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS DE LA 

INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL, quedando 

anotado al margen LA APROBACIÓN DE LA | 
REACTIVACIÓN de la compañía anteriormente 

mencioneda.- Guayaquil, seis /áé y noviembre-del dos mil_— 

trece.-/Doy fe.- 

  

o se Registro e, | 

dh Aycart Vincenzini + 4 e 
MO CANTÓN GUAYAQUIL $ E 

, 
A 

Camp de CN : 

 



> 

  

* 

NUMERO DEREPERTORIO: 5. 23 77 
*. FECHA DE REPERTORIO: 08/mow/2013 
HORA DE REPERTORIO: 10:40 

  

- En cumplimiento'con lo dispúesto en. 1 la ReSistradóra Mércanti del á, 
Cantón Guayaquil (E) ha instrito lo si viente: 

.- 1.- Con fecha ocho de Noviembre del. dos mil trece dh cumplimiento dé dé lo 
ordenado en la Resolución N” SC.IDIDL-G-13.0006998, dictada a 
-porla Directora Jutídica de Disolución y Liquidación de C 
la Intendencia” Jurídica de Grayaquil, ÁB. MART a e a 
GANCHOZO MONCAYO) el: 4 de noviembre del 2013, queda inscrita —/* 
la presente escritura pública junto con la , resolución antes mencionada, la ; ' 
“misma “que contiene. la: Rede ción: -de la compañía denominada: ,',: ! o 

: oeoerín sms”, 

1 

  

GARCIA $ VELEZ. -EQUIPÍ "AGROINDUSTRIALES S.A, 
(GARVELSA»' de fojas 150.893 2. 150,971; Registro. Mercantil. iúmero 

. 19,007. 29 Se efectuaron «d03. “anotaciones, “aL margen de' la(s). 
inscripción(es) téspectiva(s).- 3, De Conformidad don lo. dispuesto en el o 

' Artículo 33.del Código de Cémercio, se ha fijado un extracto del presente . . ; 
acto, el mísmo que «quedaré: fijado y se mantendrá « en este despacho por: 60 2. , 

. meges de gouerdo ala ley. - As a e 
A 

. PS Y 

. 

  

o.
 

e . on Zo? a 
ORINA ENE TIGLA TAO , Xx yor o = 

Ñ de . an + e . y PP... bike 

on. . “, o. 
Y 

    
a o REGISTRADORA MERCANTIL 

SALA _ DEL.CANTON GUAYAQUILE) - 

Guayoquil, 12 de noviembre de 2013 A 

N* 16241 

REVISADO POR: Reenmiico: Que la presente fotocopia que contiene la escritura de a 

REACTIVACIÓN de la compañia “GARCIA 3. VELEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES 5 

S. A. (GARVELSA)”, junto cor la RESOLUCIÓN que la aprueba, es dual al . e 

documento que se encuentra inscrito en este Registro.- Guayaquil, catorco de o : 

Octubre del dos mil catorce." y ¿900 real a 

sg Se 

  

  
   

 



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO INTENDENCIA OE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
1B1DO0 

2.7 OCT 2014 49105 
Receptor: Rosa MinychaA Gutierrez 

FiMaaononannmomo malo monanno 

 



   <N y 

EQUIPOS REPRESENTANTE DE: 
e A R V [= S A AGROINDUSTRIALES 

OIE] 

4 

   
Guayaquil, 21 de Noviembre del 2013. (Cum, 

Sr. Ing. oi 

JORGE ENRIQUE GARCIA AGUILAR Sd 

Ciudad.- 
si 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme llevar a su conocimiento que la Junta General Extraordinaria de 
Accionistas de la compañía GARCIA 8 VELEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES 
S.A. (GARVELSA), reunida el día de hoy, resolvió por unanimidad elegirlo por el 
periodo de CINCO años, en el cargo de GERENTE GENERAL. 
La escritura de constitución de la compañía GARCIA 8 VELEZ EQUIPOS 
AGROINDUSTRIALES S.A. ( GARVELSA ), fue autorizada por el Notario Titular 
Trigésimo del cantón Guayaquil, el 26 de diciembre del 2.001, aprobada en 
Resolución No. 02-G-1J-0000122, dictada por la Subdirectora Jurídico de 
Compañías de la Intendencia de Compañías de Guayaquil 15 de enero del 2.002 
e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 4 de febrero del 2.002, 
de fojas 13.950 a 13.972, número 2.606 del Registro Mercantil y anotada bajo 
número 4.004 del Repertorio. 

De conformidad con el artículo vigésimo séptimo del estatuto social, entre sus 

atribuciones, ud puede ejercer individualmente la representación legal, judicial y 

extrajudicial de la compañía. 

Atentamente, 

ado horda 
mahira DurangoYe Garcia 

Secretario AD-HOC   Acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía GARCIA 8 VELEZ... 

EQUIPOS AGROINDUSNRIALES S.A. (GARVELSA).- Guayaquil, 21 de'.. 
Noviembre de 2043. 7 

   

  

    
  

£% 108 MATOS DE ESTA 
a EF vara CIÓN CONSTAN 

: ro SEGURIDAD 
IN 

  

      
Orla ANACE enla d 102 ardras Orestes UM 

 



  

NUMERO DE REPERTORIO: 53.776 s 
, FECHA DE REPERTORIO:26/mov/2013 l 

/ HORA DE REPERTORIO:08:07 

  : 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

/ 
1.- Con fecha veintiseis de Noviembre del dos mil trece queda inscrito el * 
presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía GARCIA £ 
VELEZ EQUIPOS AGROINDUSTRIALES S.A. (GARVELSA), a 
favor de JORGE ENRIQUE GARCIA AGUILAR, de fajas 9.701 a 

9.703, Registro de Nombramientos número 3.140. 

  
ORDEN: 53776 

ADAN AULA 

> RUANO / 
) Ab. Lorena Orellana. 
INIA MINERA REGISTRÓ MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

INIA ERARIO > Ps 

Guayaquil, 29 de noviembre de 2013, / 

y , , , 

REVISADO POR: lo 

N : , 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 
declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de Datos Públicos. 

/ 
/ 

' 

  

Ls MO  fi9198N 

   



  

Superintendencia dé Compañías 
Guayaquil 

Visitenos en www.superclas.gob.ec 

Fecha: 

20/00 T/2014 12:21:28 Usy: *ejenarog 

MAI 
Remitente: — No. Trámite. 38887 12] 
JORGE GARCIA - 

  

  

  

    

    

  

  

  

Expediente: . 107128; 

o RUC: j 0982234202001 
Razón social: " 7 

GARCIA > 8,: VELEZ EQUIPOS ! 
GROINDUSTRIALES S.A. [GARVELSA) 7] 

  

  

       

  

SubTipo tramite: 
REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL 
MARS DIIDIUIFSACSIAN / ADIMINAIS 

Asunto: 
REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL MAS 
PURILMICACION f ORIGINA 

evise el estado de su tramite por INTERNET 83 
agitando No de trámite año y venficador = 

 


